

Niech żyje Ludowo-Demokratyczna Republika Koreańska! Wykonaniem zobowiązań lipcowych odpowiemy imperialistom amerykańskim!

Główny numer 4. 3 PR

PROLETARIUSZĘ W SZYBOKICH KRAJOW ŁĄCZCIE SIĘ!

GŁOS ROBOTNICZY

ORGAN WKŁĘK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK III (VI)

ŁÓDŹ, CZWARTEK 13 LIPCA 1950 ROKU.

Nr 191

Sprawiedliwa walka narodu koreańskiego

— cieszy się gorącym poparciem całej postępowej ludzkości

Odezwa tow. Kim Ir Sena do bohaterskiej ludności Korei

Amerykańscy najeźdźcy imperialiści dokonują pod flagą ONZ napaść na nasze miasta i wsie, mordując nasz naród, pragnący wolności, jedności i niepodległości. Imperialiści amerykańscy, nawet zrzucając bomby na głowy Koreańczyków, mówią, że czynią to w imię pokoju. Nikogo jednak tym nie oszukają. Te agresywne metody na szeroką skalę stosowali już poprzednicy imperializmu amerykańskiego — faszyści hitlerowscy i imperialiści japońscy.

Hitler mówił: gdy mówię o pokoju, myślę o wojnie. Imperialiści japońscy swą agresję również maskowali kłamliwymi deklaracjami o pokoju w Azji.

(Dalszy ciąg na str. 2-giej)

Ku czci Święta Odrodzenia

Płyną zobowiązania Czynu Lipcowego

Polski świat pracy da Państwu wielomilionowe sumy

WARSZAWA, (PAP) — Robotnicy, chłopci, naukowcy, młodzież — podejmują zobowiązania, którymi chcą uczcić święto ukazania się historycznego Manifestu PKWN, dokumentując w ten sposób pełne

zrozumienie swej roli w rozwoju państwa, dążąc do osiągnięcia socjalistycznego jutra

Do Zarz. Głównego Zw. Zaw. Prac. Przem. Skórzanego nadeszło do 10 lipca, 20 zobowiązań podjętych dla uczczenia Święta Odrodzenia przez załogi garbarni, fabryk obuwniczych i zakładów przemysłu futrzarskiego. Ogólna wartość ponadplanowej produkcji tych zakładów wyniesie 73 mil. zł. Ponadto zobowiązania przewidują upłynięcie remanentów na łączną sumę 861 milionów zł.

CZYN LIPCOWY WARSZAWSKIEGO ŚWIATA LEKARSKIEGO

Do tysięcy zobowiązań podejmowanych dla uczczenia dnia 22 lipca przez robotników i chłopów przylączyli się także lekarze warszawscy. Specjalny komitet obchodu dnia

22 Lipca przy Akademii Medycznej zwrócił się z apelem do kierowników wszystkich klinik akademii warszawskiej, by wydelegowały po jednym wybitnym specjalistę w celu udzielania w ciągu miesiąca pomocy leczniczej górnikom Górnego Śląska.

CHEŁPI ŚLĄSCY PODEJMĄ ZOBOWIĄZANIA

Biorąc przykład z mas robotniczych Śląska, chłopcy śląscy chcą godnie uczcić 6 rocznicę historycznego Manifestu Lipcowego podejmując szereg zobowiązań przedterminowej realizacji prac żniwnych.

10 MILN. ZŁ DADZA PAŃSTWU KOLEJARZE

W Czynie Lipcowym bierze udział blisko 15 tysięcy pracowników kolejowych województwa szczecińskiego, którzy podjęli zobowiązania wartości 10 milionów złotych.

W 50 rocznicę odkrycia radu przez Marię Curie-Skłodowską

GENEWA (PAP) — Jak donoszą z Paryża, na stadionie Lutecy odbyła się wspaniała manifestacja ludowa z okazji 50 rocznicy odkrycia radu przez Marię Curie - Skłodowską i Pierre Curie. W manifestacji zorganizowanej przez bojowników o wolność i pokój, Związek Kobiet Francuskich i Towarzystwo Przyjaciół Francusko - Polskiej wzięły udział tysiące osób. Obecni byli m. in. Irena Joliot - Curie, Maurice Thorez, Le Leap, Farge, Cachin, Olga Tournaide, Eugenia Cotton, profesor Crowther i wiele innych osobistości ze świata politycznego i naukowego.

Z okazji 50 rocznicy odkrycia radu przez Marię Curie - Skłodowską i Pierre Curie, „Humanite” pisze: Wobec braku inicjatywy ze strony rządu, lud francuski postanowił sam uroczystie uczcić pamięć wielkich uczonych. Lud francuski głosi chwałę wielkich uczonych — Marii Curie-Skłodowskiej, Pierre Curie i małżonków Ireny i Fryderyka Joliot - Curie, którzy poświęcili swą wiedzę służbie ludzkości. Lud francuski święci przyjaźń z Polską, ojczyzną Marii Curie - Skłodowskiej.

Nowy rząd głodu i nędzy we Francji Po dziesięciokrotnych zmianach Pleven ustalił listę gabinetu

GENEWA (PAP) — Z Paryża do nasza, że w środę wieczorem Rene Pleven przedstawił prezydentowi republiki członków swego rządu. Do nowego rządu weszli m. in.: Henri Queuille, Guy Mollet, Robert Schuman, Jules Moch, Rene Mayer i inni.

Przed skompletowaniem swego rządu Pleven dziesięciokrotnie zmieniał listę gabinetu, wobec zacieklej spórów o rozdział tek.

Postępowa opinia publiczna przyjęła nowy rząd jako kontynuatora dotychczasowej polityki przygotowań militarnych i nędzy mas pracujących.

„L'Humanite” podkreśla, że gaulista Pleven został wysunięty przez „socjalistę” Guy Molleta. Dziennik stwierdza, że program nowego rządu oznacza dalszą faszystację kraju i stanowi zapowiedź wzmożenia represji antyrobotniczych.

GENEWA (PAP) — Jak donoszą z Paryża, Rene Pleven ubiegając się w Zgromadzeniu Narodowym o uzyskanie upoważnienia do sformu-

wania nowego gabinetu, złożył deklarację rządową, która można by streścić w następujących głównych punktach:

- 1) całkowite poparcie dla polityki rządu Bidault, który przeciwstawił się zaspokojeniu żądań robotników. Odmowa przyznania dodatku wyrównawczego w wysokości 3 tysięcy franków miesięcznie; 2) odmowa zmniejszenia ciężarów podatkowych; 3) 80 miliardów dodatkowych kredytów na zbrojenia w roku 1951; 4) „oszczędności” w postaci zwalniania z pracy i zwiększenia wyzysku robotników; 5) odmowa sprzeciwiania wysokości najniższej zagwarantowanej płacy; 6) kontynuowanie wojny w Indochinach; 7) realizacja „Planu Schumana” w sprawie francusko-niemieckiego kombinatu węgla i stali; 8) zmiana ordynacji wyborczej, która umożliwiłaby zmniejszenie do minimum liczby przedstawicieli partii komunistycznej w parlamencie francuskim; 9) rewizja konstytucji; 10) amnestia dla zdrajców.

Ponad 96 miln. obywateli radzieckich podpisało dotychczas Apel Sztokholmski

MOSKWA (PAP). Według danych Radzieckiego Komitetu Obrony Pokoju, kampania sztokholmska w ZSRR ogarnęła cały kraj do jego najodleglejszych krańców i od 30 czerwca do 10 lipca pod apelem złożyli swoje podpisy 96.360.866 obywateli radzieckich.

W szeregu wielkich ośrodków przez myślowych kraju, jak Moskwa, Leningrad, Kijów, Baku, Tyfls, Taszkent, Ryga, Stalingrad, Charków, Odesa, Rostow itd. większość obywateli już się podpisała.

Wszystkie narody kraju radzieckie go jednogłośnie popierają apel i kampania zbierania podpisów przebiega

wszędzie wśród wielkiego zainteresowania politycznego.

Na zebraniach i wiecach wystąpiły setki tysięcy obywateli radzieckich, dając wyraz jednomyślnemu gotowości pracujących ZSRR do obrony sprawy pokoju i międzynarodowego bezpieczeństwa wraz z narodami innych krajów.

Na wiecach tych uczestnicy potępiają działania amerykańskich podżegaczy wojennych, którzy rozpoczęli jawną interwencję w Korei. Rezolucje żądają położenia kresu zbrojnej agresji na naród koreański, przywołują do wolności.



PEKIN (PAP). — Radio Phenjan nadało odezwę dowódcy naczelnego koreańskiej Armii Ludowej — Kim Ir Sena do narodu koreańskiego. Odezwa głosi m. in.:
Imperialiści amerykańscy dokonali zbrojnego napadu na naszą ojczyznę i na nasz naród. Lotnictwo ich w barbarzyński sposób bombarduje miasta i wsie naszego kraju, mordując ludność cywilną. Eskadry marynarki wojennej imperialistów amerykańskich, które bezprawnie wpięły na nasze wody terytorialne, bezlitośnie ostrzeliwują nadbrzeżne miasta i wsie.
Oddziały piechoty amerykańskiej wyładowały na niewyzwolonym jeszcze terytorium naszej ojczyzny i swymi okrutnymi kłami butami deptają naszą ziemię.
W jakim celu wystąpi imperialiści amerykańscy swą wojska na naszą ziemię ojczystą? Dlaczego napadli jak bandyci na nasz kraj?
Imperialiści amerykańscy, którzy marzą o hegemonii światowej, uczynili to w tym celu, aby przetrwać naszą ojczyznę w swą kolonię, a nasz naród — w swego niewolnika. Oto ich cel. Aby go zrealizować, imperialiści amerykańscy w południowej części naszego kraju postawili w władzy zacieklego wroga narodu koreańskiego Li Syn Mana i skieśli w Korei Południowej marionetkowy rząd. Aby dopiąć swych celów, imperialiści amerykańscy przy pomocy terroru, morderstw, groźb i oszustwa utrudniali i udaremniali po pokojowe zjednoczenie naszego kraju. Pchnęli oni swego agenta Li Syn Mana do rozpętania wojny domowej i brutalnie zaatakowali nas swymi siłami zbrojnymi. Imperialiści amerykańscy nie liczą się z istotnymi prawami narodu koreańskiego — z prawem do wolności i niepodległości. Dla nich Koreańczycy nie są ludźmi. Bandyci amerykańscy sądzą, że naród koreański może być tylko kolonialnym niewolnikiem, by jeszcze

bardziej napełniać splamione krwią kieszenie handlarzy z Wall Street. Amerykańscy najeźdźcy imperialiści przetrząsnęli nasze miasta i wsie w swe bazy wojenne, a nasze dzieci, kobiety i starców — w cele dla ostrzeliwania i bombardowania w powietrzu. Mordercy ostrzeliwują kołki, pracujące w pocie czoła na polach ryżowych, zrzucając bomby na głowy dzieci i dorastającej młodzieży. Amerykańscy najeźdźcy imperialiści stosują metody faszystów hitlerowskich i zbrodniczych imperialistów japońskich.
Imperialiści amerykańscy usiłują zamaskować swą barbarzyńską zbrojną agresję w Korei uchwałą Rady Bezpieczeństwa w tzw. kwestii kore-

**Posiedzenie
Klubu Radnych PZPR**
Wydział Administracyjny - Samorządowy KŁ PZPR zawiadamia wszystkich Towarzyszy Radnych MRN, że dnia 13 lipca 1950 roku o godzinie 17-ej odbędzie się posiedzenie Klubu Radnych PZPR, w sali konferencyjnej KŁ III piętro.
Obecność wszystkich Towarzyszy Radnych obowiązkowa

Koreańska Armia Ludowa w zwycięskim pościgu osiągnęła rzekę Kum

Wojska amerykańskie wykonują... „manewr opóźniający”

PEKIN (PAP). — Z Phenjan donoszą, że koreańskie siły ludowe na wszystkich odcinkach frontu kontynuują szybkie natarcie na południe mimo rozpaczy wojsk oporu ze strony lotniczej i wojsk lądowych najeźdźców amerykańskich, którzy wykonują „manewr opóźniający”.

Na południe od Czunan został okrążony i unicestwiony batalion armii amerykańskiej, jakkolwiek wspierające go samoloty gwałtownie bombardowały i ostrzeliwały wojska ludowe. 2 samoloty amerykańskie zostały przy tym zestrzelone.

Jednostki Armii Ludowej, stacjonowane wzdłuż wschodniego wybrzeża odparły bohatersko atak okrętów amerykańskich, które ostrzeliwały przybrzeżne miasta i wioski.

PEKIN (PAP). — Środkowy komunikat kwatery głównej koreańskiej Armii Ludowej podaje, że jeden z oddziałów tej armii wyzwolił ważny węzeł kolejowy Czoczwon, w odległości około 30 km. na północny zachód od Tajczun.

Oddział ten udał się następnie w pościg za uciekającymi wojskami USA i oddziałami Li Syn Mana poprzez okolice na południe od Czunan, w południowej części prowincji Czungdzu. Inna jednostka Armii Ludowej wyzwoliła Tanyang w północnej części tejże prowincji.

Po stronie przeciwnika było wielu poległych, rannych i jeńców. Armia Ludowa zdobyła znaczne ilości sprzętu wojskowego.

Na zakończenie komunikat podkreśla, że koreańska Armia Ludowa

posuwa się dalej naprzód na całym froncie.

LONDYN (PAP). — Korespondent Agencji Reutersa donosi z Tokio:

Wojska północno - koreańskie posuwają się w kierunku południowym. Człowiaki ich składają się z jednostek pancernych, wyposażonych w ciężkie czołgi.

60-tonowe czołgi koreańskiej Armii Ludowej okazały się niewrażliwe na pociski amerykańskiej broni przeciwpancernej.

Zmęczeni i kompletnie wyczerpani żołnierze amerykańscy wraz z żołnierzami południowo - koreańskimi okopują się na południowym brzegu rzeki Kum.

Wojska północno - koreańskie, nacierające na froncie centralnym, stosują manewr oskrzydający, by otoczyć pozycje amerykańskie nad tą rzeką.

Z wiadomości, jakie nadeszły do Tokio, wynika, że wojska amerykańskie opracowały już plan ewakuacji Tajdzunu (Taiden).

Rzeka Kum, która ma powstrzymać natarcie północno - koreańskie, ma 200 metrów szerokości.

PEKIN (PAP) — Jak donoszą z Phenjan, komunikat kwatery głównej koreańskiej Armii Ludowej donosi, że we wtorek wyzwolone zostało miasto Ymsung wraz z przyległym okręgiem. Nieprzyjacieli poniosli ciężkie straty w zabitych, rannych i jeńcach. Ymsung jest węzłem kolejowym, położonym na zachód od Czungdzu.

Dnia 10 lipca bombowce USA dokonały napaści na Phengetk, Riczun,

Czungdzu i Suwon, niszcząc wiele domów mieszkalnych i innych zabudowań.

3 bombowce „B-29” zostały zestrzelone.

RZĄD AMERYKAŃSKI — WYSYŁA DO KOREI FRANCUSKI OKRĘT WOJENNY.

GENEWA (PAP) — Jak donoszą z Paryża, dowiedziano się tam z komunikatu amerykańskiego ministerstwa marynarki, że jeden z francuskich okrętów wojennych z eskadry Dalekiego Wschodu otrzymał rozkaz udania się na wody koreańskie.

Dziennik „L'Humanite” pyta z oburzeniem, czy również na przyszłość rząd francuski będzie powiadamiany dopiero za pośrednictwem prasy o decyzjach rządu amerykańskiego, dotyczących Francji.

Podkreślić należy, że agencja „France Presse” donosiła, iż dowództwo floty francuskiej nie wydało w tej sprawie żadnego rozkazu.

18 lipca br. posiedzenie Sejmu Ustawodawczego RP

WARSZAWA (PAP). — Marszałek Sejmu Ustawodawczego RP wydał w dniu 12 b.m. zarządzenie treści następującej:

Posiedzenie Sejmu Ustawodawczego R.P. odbędzie się w dniu 18 lipca 1950 roku, o godz. 10.



Mapa Korei

